CÂMARA DOS DEPUTADOS

              Deputada Perpétua Almeida

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 625

Tel.: (61) 3215 5625 /// fax 3215 2625

www.perpetuaalmeida.org.br / dep.perpetuaalmeida@camara.gov.br

COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº ____, DE 2013
(Da Sra. Deputada PERPÉTUA ALMEIDA)

Requer a realização de audiência pública

conjunta com a Comissão de

Desenvolvimento Econômico, Indústria

e Comércio objetivando debater as ações

do Plano Brasil Sem Miséria.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados requeiro a realização de audiência pública conjunta com a

Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio objetivando

debater as ações do Plano Brasil Sem Miséria.

JUSTIFICATIVA

O Banco Mundial e as Nações Unidas tornarão o modelo

brasileiro do Programa Bolsa Família e do Brasil Sem Miséria uma referencia

em inclusão para outros países.  Estes órgãos pretendem incentivar outras

nações que adotem adequadamente o modelo brasileiro que está

apresentando resultados satisfatórios nas ações de inclusão social e garantia

de cidadania.

O  Banco Mundial coordena a produção, e disseminação de

conhecimentos, de iniciativas que façam frente às soluções dos desafios

postos para a melhoria de qualidade de vida no planeta.

                CÂMARA DOS DEPUTADOS

              Deputada Perpétua Almeida

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 625

Tel.: (61) 3215 5625 /// fax 3215 2625

www.perpetuaalmeida.org.br / dep.perpetuaalmeida@camara.gov.br

Além de entidades brasileiras, serão convidados especialistas

de renome internacional que possam subsidiar este parlamento às ações

necessárias para a consolidação da experiência brasileira nesta temática.

Sala da Comissão,                           de                                    2013.

Deputada PERPÉTUA ALMEIDA
PCdoB/AC